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امکان تولید سالانه 
یک هزار اتوبوس برقی

ظرفیت و توان تولید سالانه 
یک هزار دستگاه اتوبوس برقی 
در کشور ایجاد شده، اما تولید 
آن نیازمند سفارش گذاری توسط 
شرکت های حمل ونقل است.
احمد آقایی، سرپرست معاونت 
حمل ونقل وزارت صمت گفت: 
برخی شرکت های داخلی از 
توانمندی تولید اتوبوس  برقی 
به صورت مونتاژی برخوردارند. 
آقایی افزود: در ابتدای مسیر 
تولید خودروی برقی، باید 
باتری این خودروها از طریق 
واردات تأمین شود تا به مرور 
شرکت های دانش بنیان درباره 
تولید باتری خودروهای برقی 
ورود کنند؛ البته در حال حاضر 
یکی، دو شرکت داخلی به 
موضوع تولید ورود کرده  و روی 
سل و پکینگ باتری  خودروهای 
برقی کار کرده اند تا با افزایش 
سطح بتوانیم گلوگاه تولید این 
خودروها را نیز برطرف کنیم. 

صرفه جویی ۲.۵ 
میلیارد دلاری صنایع 

معدنی
ی  ز ر ا یی  صرفه جو ع  مجمو
ی  ست ها سیا ز  ا صل  حا
بومی سازی در بخش معدن و 
صنایع معدنی طی سال های 
۹۹ تا ۱۴۰۲ به ۲ میلیارد و ۵۶۲ 

میلیون دلار رسید.
محمدرضا موثقی نیا، رئیس 
هیأت عامل سازمان توسعه 
صنایع  و  معادن  نوسازی  و 
معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: 
۸۳۸ میلیون دلار از رقم فوق، 
در سال ۱۴۰۲ توسط واحدهای 
زیرمجموعه و تابعه این سازمان 

به ثبت رسیده است.
معاون وزیر صمت افزود: 
بومی سازی و توسعه ساخت 
داخل و همچنین استفاده از 
ظرفیت های  و  توانمندی ها 
یکی  ن  ا عنو به  خلی  ا د
و  ها  د هبر ا ر ین  مهم تر ز  ا
سیاست های وزارت صمت و 

است. ایمیدرو 
موثقی نیا بیان داشت: ایمیدرو 
سالانه اقدام به هدفگذاری 
کمی برای صرفه جویی ارزی از 
طریق بومی سازی در بخش 
تجهیزات، ماشین آلات، قطعات 
یدکی، مواد اولیه و همچنین 
و  ه  کرد توسعه  ی  ح ها طر
برنامه ها و پروژه های اجرایی 
توسط شرکت های زیرمجموعه 
و تابعه را رصد و پایش می کند.

شرایط جدید سهمیه 
واردات تلفن همراه

واردکنندگان تلفن همراه باید 
سامانه خدمات پس از فروش و 
همچنین سامانه شفاف فروش 
داشته باشند که در این صورت 
سهمیه واردات آنها افزایش 

. بد می یا
علیرضا شاه میرزایی معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: 
پارسال تمام واردکنندگان تلفن 
همراه تعهد دادند نسبت به 
ارائه خدمات پس از فروش و 
شفافیت فروش اقدام کنند. 
در حال حاضر ۳ شرکت اصلی 
در حوزه واردات تلفن همراه 
شفاف  را  خود  سامانه های 

. ند کرد
معاون وزیر صمت خاطرنشان 
کرد: هفته گذشته رتبه بندی 
واردکنندگان را تغییر دادیم 
که در همین راستا مقرر شد 
میزان ثبت سفارش بر اساس 
اقدام های شرکت در حوزه 
خدمات پس از فروش باشد. 
هم اکنون نیز در حال رتبه بندی 
مبنا  همین  بر  کت ها  شر
هستیم. درصورتی  که شرکت ها 
شفاف باشند سقفشان در ثبت 

سفارش افزایش می یابد.

 
در دولت شهید ابراهیم رئیسی، بسیاری از 
واحدهای صنعتی و تولیدی دچار بحران 
رکود و در آستانه ورشکستگی احیا شدند. 
واحدهای صنعتی که هیچ امیدی به 
برگشت آنها به چرخه اقتصادی نبود، با 
حمایت هایی که شهید جمهور انجام داد، 
توانستند چراغ کارخانه های خود را روشن 
کنند. رویکرد حمایتی و پشتیبانی که 
شهید ابراهیم رئیسی داشت باعث شد 
که تولیدکنندگان دوباره به سیاست های 
دولت خوشبین شوند. دولت سیزدهم 
سعی کرد سایه چتر یاری خود را زیادتر کند 
تا تولیدکنندگان بیشتری تشویق به فعالیت 

دوباره شوند.
 

تداوم روند مطلوب صادرات
به جرأت می توان گفت که اگر رئیس 
جمهور دولت سیزدهم به درجه رفیع 
شهادت نائل نمی شدند، با توجه به 
آمار تولید دسته های مختلف کالایی در 
کشور، شرایط جهش بزرگ در عرصه تولید 
برای کشور در سال جاری فراهم می  شد. 
چراکه طی ماه های فروردین و اردیبهشت 
سال جاری با وجود تعطیات نوروز، در 
حوزه صادرات و تولید دستاوردهای خوبی 
جامه عمل پوشید. براساس آمار گمرک، 
صادرات غیرنفتی ایران به کشور های 
همسایه در دو ماهه نخست امسال حدود 
۲۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
افزایش داشت. همچنین میزان صادرات 
غیرنفتی کشور در دو ماهه امسال با افزایش 
۳.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، به ۸ میلیارد دلار رسید. میزان وزنی 
صادرات غیرنفتی هم در دو ماهه امسال 

۲۳.۵ میلیون تن بود که از افزایش ۸.۵ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

برخوردار شد.

مدیریت پروژه ۱۱۴ میلیارد دلاری
 آمار دیگری که نشان می  دهد حال و روز 
صنعت کشور نسبت به گذشته بهبود 
یافته، این است که سال گذشته وزارت 
صمت ۶۶ هزار طرح صنعتی کشور که  
معادل ۱۱۴ میلیارد دلار پروژه در حال اجرا 

است را مدیریت کرد.
یکی از دغدغه های جدی که شهید 
جمهور داشت، تأمین مالی واحدهای 
صنعتی و تولیدی بود. در دولت گذشته 
تسهیات بانکی و امتیازات به سمت 
خدمات می  رفت و بخش تولید همواره 
ناکام از وام و حمایت بود. لذا دولت 
سیزدهم برای آنکه واحدهای صنعتی 
تعطیل شده و آنهایی که با کمترین 
ظرفیت در حال تولید بودند را احیا کند 
به سمت ارائه تسهیات به این واحدها 
رفت و دیدیم که دولت سیزدهم رکورددار 
احیای واحدهای صنعتی و تولیدی شد. 
براین اساس در این گزارش به روند 
احیای چند نمونه از بنگاه های استراتژیک 
اقتصادی که با تدابیر راهبردی شهید 
جمهور توانستند در مسیر توسعه و رونق 

فعالیت قرار گیرند، اشاره می شود.

تحقق ۱۱ هزار میلیاردی در مازندران
یکی از کارخانه هایی که در دولت شهید 
رئیسی احیا شد، کارخانه چوب و کاغذ 
مازندران است. با احیای کارخانه صنایع 
چوب و کاغذ مازندران به عنوان بزرگترین 
تولیدکننده انواع کاغذ در ایران در حال 
حاضر هزار و ۲۴۱ نفر در این کارخانه مشغول 
به کار شده اند. این کارخانه در سال های 
گذشته پس از توقف فعالیت برای واگذاری 

۴۸۰ میلیارد تومان قیمت گذاری شده بود 
که با تاش و همت دولت مردمی و احیای 
این کارخانه هم اکنون ارزش کارخانه به 
بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.

پایان دو دهه بلاتکلیفی در نوشهر
تعیین وضعیت شهرک صنعتی نوشهر 
با بیش از دو دهه باتکلیفی از دیگر 
دستاوردهای شهید جمهور است. به دلیل 
تعارضات محیط زیستی، مردم از دهه 7۰ 
منتظر تعیین تکلیف این شهرک صنعتی 
بودند که در نهایت قفل این پروژه باز شد.

رونق واحدهای ۱00درصد راکد سمنان
بدین ترتیب  ۳۰ فروردین ماه سال جاری 
جشن احیای بیش از ۲۰۰ واحد صنعتی 
سمنان که صد درصد راکد بودند، با حضور 
رئیس جمهور فقید کشورمان برگزار شد. با 
بازگشت این تعداد واحدهای راکد به چرخه 
تولید در استان سمنان در بخش های صنعتی 
و معدنی، کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی و 
خدمات بازرگانی با اعتباری بالغ بر ۱۰۱ هزار 
میلیارد ریال، برای بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ نفر 
اشتغال ایجاد شده است. همچنین با ۲۰۱ 
واحد تولیدی احیا شده در استان سمنان، 
تعداد کل واحدهای تولیدی احیا شده در 
دولت مردمی به عدد ۸ هزار و ۳۱۵ رسید.

طعم شیرین توسعه نیشکر خوزستان
اردیبهشت ماه سال گذشته، رئیس جمهور 
با حضور در جمع کارگران شرکت هفت تپه 
از همت و تاش همه کارگران و کسانی که 
با دلسوزی این شرکت را به مدار تولید 
بازگرداندند، قدردانی کرد و همچنین 
در این بازدید اعام شد که ۱۶۰ واحد 
صنعتی و تولیدی به چرخه اقتصاد کشور 
بازگشتند. توسعه نیشکر خوزستان هم از 
جمله مجموعه هایی بود که طعم شیرین 

بازگشت به اقتصاد و کار را چشید.

احیای ماشین سازی تبریز
سال گذشته کارخانه ماشین سازی تبریز که 
از کارخانه های قدیمی کشور بود،  احیا شد؛  
با احیای کارخانه ماشین سازی تبریز عاوه 
بر تأمین تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی 
و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی 
کشور، حدود 7 هزار و ۵۰۰ شغل نیز احیا 
شد. همچنین سال گذشته در تبریز بیش 
از ۲۲۰ واحد صنعتی و تولیدی راکد  فعالیت 

خود را از سر گرفتند.

بازگشت به تولید قند و آرد یاسوج
۲۶ تیرماه سال گذشته بود که احیا و 
بازگشت کارخانه قند یاسوج و ۴۴ واحد 
تولیدی و صنعتی استان کهگیلویه و 
بویراحمد، رسانه ای شد. کارخانه قند یاسوج 
پس از یک دهه تعطیلی ابتدا در سال 
۹۹ و در زمان ریاست دکتر شهید رئیسی 
بر دستگاه قضا قفل آن شکسته شد و در 
ادامه و با تاش های صورت گرفته از سوی 
دولت مردمی، طی ۲۲ ماه گذشته به 
مرحله احیای مجدد و بازگشت به چرخه 
تولید قرار گرفت. سرمایه احیا شده در 
این کارخانه ۲ هزار میلیارد تومان و تعداد 
اشتغال احیا شده مستقیم در گام اول ۱۳۰ 
نفر و در گام دوم به ۲۰۰ نفر خواهد رسید. 
همچنین با احیای این کارخانه برای ۶۰۰ 
نفر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی 
صورت گرفت. کارخانه آرد یاسوج هم از 

جمله مجموعه هایی بود که احیا شد.

تمرکز بر مرکز، جنوب و پایتخت
کارخانه قند شهر ممسنی و کارخانه آزمایش 
مرودشت هم از جمله کارخانه هایی بود 
که به چرخه تولید بازگشت. در این میان 
دولت مردمی با تزریق منابع مالی به 

دولت شهید جمهور در احیای واحدهای صنعتی رکورد زد

 182 هزار میلیارد تومان
بازگشت سرمایه بنگاه های اقتصادی
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بسته ای در قالب هدیه رئیس جمهور شهید 
به بخش صنعت کشور با همکاری و 
هماهنگی ۱۵ دستگاه و تشکل های بخش 
خصوصی تهیه شده است که قرار بود با حضور شهید 
آیت الله رئیسی رونمایی شود که اکنون به عنوان 

یادگاری در اختیار بخش صنعت قرار می گیرد.
فرشاد مقیمی، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران در نشست خبری ستاد 
بزرگداشت دهه تولید و تجارت با بیان اینکه امسال 
یک هزار و ۹۰۰ واحد راکد تولید احیا می شود، گفت: 
بسته پیشنهادی شهید جمهور برای بخش صنعت 
در دهم تیرماه با حضور سرپرست ریاست جمهوری 
رونمایی می شود. وی افزود: این بسته در جنبه های 
مختلف مالی، ارزی، مجوزها، تسهیات و رفع موانع 
تولید تهیه شده و در مرحله نهایی است که به طور 
قطع فصل نویی در جهش تولید با مشارکت مردم 
خواهد بود. مقیمی با بیان اینکه ۱۰ تشکل خصوصی 
در تهیه این بسته و برگزاری دهه تولید و تجارت نقش 
دارند، بیان داشت: امسال بیست و هشتمین رویداد 
دهه تولید و تجارت از یکم تیرماه آغاز می شود که در 
۱۵ حوزه، ۶۰ تولیدکننده و صنعتگر را به عنوان برترین ها 
معرفی خواهیم کرد. معاون وزیر صمت خاطرنشان 

کرد: این دهه به نام های جهش تولید با نقش آفرینی 
اصناف، جهش تولید با مشارکت جوانان، جهش 
تولید با مسئولیت اتاق تعاون و سایر موارد نامگذاری 
شده است که امسال پیش بینی کرده ایم اتاق تعاون 
به میزگرد تجارت اضافه شود و بتواند مشارکت مردم 

را تبیین کند.
 

کاهش 5 درصدی
مقیمی با بیان اینکه سهم واحدهای غیرفعال در 
شهرک های صنعتی، امروز به کمتر از ۱۲ درصد رسیده 
است، گفت: این در حالی است که در گذشته این 
آمار ۱7 درصد بود. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران افزود: از مجموع ۵۴ هزار 
واحد تولیدی حدود یک هزار و ۸۵۰ واحد غیرفعال 
هستند و ۵۰ هزار طرح دیگر نیز در دست ساخت وساز 

است.
افزایش تولید 3 هزار واحد

وی ابراز داشت: برنامه ای را در راستای احیای نهضت 
واحدهای صنعتی و در کنار آن افزایش تولید و ظرفیت 
واحدهای تولیدی و نیمه فعال پیگیری کردیم؛ ضمن 
اینکه سه هزار و ۳۰۰ واحد در سال ۱۴۰۳ به افزایش 
ظرفیت تولید خواهیم رساند که شامل تسهیات، 
اتصال با واحدهای پیشران، زمینه های واگذاری 
بنگاه های اقتصادی و تولیدی، تأمین نیروی انسانی 
و سایر سیاست های مختلف خواهد شد. به گفته 
مقیمی، یک هزار و ۵۰۰ واحد و طرح هایی در دست 

ساخت وساز هستند که در تملک بانک هاست.

ساخت شهرک های صنعتی با سایر کشورها
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران اعام کرد: ۶۵ شهرک صنعتی به بهره برداری 

رسیده در سطح کشور داریم.
وی به ساخت شهرک های مشترک با سایر کشورها 
اشاره کرد و گفت: نشست هایی با همتایان خود در 
کشور عراق داشتیم و زمین هایی را معرفی کردند که با 
توجه به شهادت آیت الله رئیسی این امر به تعویق افتاد. 
مقیمی بیان کرد: در راستای توسعه تعامات و ارتباطات 

بین کشورها، زیرساخت ایجاد شهرک های صنعتی ایران 
در کشورهای مختلف پیش بینی شده است.

رونق طرح های برقی صنایع
معاون وزیر صمت تصریح کرد: محدودیت هایی از 
سمت وزارت نیرو به واحدهای صنعتی اعمال شده 
است، ضمن اینکه ۸۲۸ مگاوات برق در شهرک های 
صنعتی در حال تولید است تا به برق صنایع تزریق 
شود. همچنین در شهرک های صنعتی ۲۴ مگاوات 
برق خورشیدی و ۶۱۳ مگاوات طرح های برقی در حال 

ساخت وساز است.

گزارش خبری

رونمایی از بسته شهید جمهور برای صنعت

شرکت های ایران تایر و نساجی حجاب 
شهرکرد از بحران رکود نجات یافتند. آبان 
ماه سال گذشته نیز در شهرکرد اتفاق 
مهمی افتاد و ۶۸ واحد صنعتی تعطیل و 

نیمه تعطیل، فعال شدند.
 در این میان جشن احیای ۶۱۰ واحد راکد 
تولیدی و صنعتی استان هرمزگان هم در 

دولت سیزدهم برپا شد.
شرکت تولیدی لاستیک البرز معروف به 
کیان تایر در بخش چهاردانگه اسامشهر 
و جاده ترانزیتی تهران- ساوه نیز جزو 
مجموعه هایی است که در دولت شهید 
جمهور احیا شد که سوء مدیریت و انباشت 
بدهی از دلایل ورشکستگی این کارخانه بود.

خروج »تراورس« از فساد اقتصادی
شهید سید ابراهیم رئیسی در سفر دوم 
دولت مردمی به استان البرز، با حضور 
در مجموعه تولیدی و صنعتی احیا شده 
شرکت خدمات مهندسی خط و ابنیه 
فنی راه آهن »تراورس« در جشن احیای 
۱۸۵ واحد تولیدی و صنعتی احیا شده این 
استان شرکت کرد. گفتنی است، شرکت 
»تراورس« تولیدکننده تراورس و قطعات 
آماده بتنی یکی از این شرکت هاست که 
در سال ۱۳7۱ تأسیس و در سال ۱۳۸۹ در 
راستای اجرای سیاست های اصل ۴۴ قانون 
اساسی به بخش خصوصی واگذار شده 
بود، اما پس از واگذاری دچار مشکات 
عدیده و گرفتار فساد اقتصادی شده بود. 
در سال ۱۳۹۹ پس از بازدید شهید رئیسی 
از این واحد به عنوان رئیس وقت قوه 
قضائیه، این واحد نهایتاً بر اساس حکم 
دادگاه به دولت بازگردانده شد و با روی 
کارآمدن دولت مردمی روند احیا و فعالیت 
آن تسریع و با جدیت دنبال شد و در حال 
حاضر حدود ۶ هزار نفر در آن مشغول کار 

. هستند

رونق قدیمی ترین تولید لوازم خانگی
کارخانه دیگری که در دولت سیزدهم احیا 
شد و مردم نسبت به آن واکنش مثبت 
داشتند، کارخانه ارج بود. این کارخانه 
به عنوان یکی از قدیمی ترین بنگاه های 
تولید لوازم خانگی، در دهه ۹۰ به دلیل 
مشکات مالی تعطیل شده بود، اما در 
دولت سیزدهم و در سال ۱۴۰۰ این کارخانه 
بعد از پنج سال تعطیلی به مدار تولید 
بازگشت. با حمایت های دولت سیزدهم و 
رفع موانع و مشکات بر سر راه این شرکت 
از جمله ثبت سفارش خطوط تولید و 
تجهیزات، این کارخانه پس از سال ها احیا 

. شد

 قرار گرفتن »هپکو« در خط راه سازی
شرکت هپکو نیز در دولت شهید ابراهیم 
رئیسی به چرخه تولید بازگشت؛  کارخانه ای 
که در دولت روحانی زمینگیر شد و کارگران 
آن اعتراض خیابانی داشتند، اکنون یکی 
از مهم ترین تولیدکنندگان برجسته کشور 
به شمارمی آید. شرکت هپکو اراک یکی 
از واحدهای تولیدی بلندآوازه صنعتی 
کشور است که در زمینه تولید ماشین آلات 
راه سازی فعالیت می کند که بعد از فرایند 
خصوصی سازی با مشکات متعددی مواجه 

شد، اما با تمهیدات ویژه دولت سیزدهم 
دوباره کار خود را آغاز کرد.

فعال شدن 8 هزار واحد تعطیل
موارد مذکور تنها بخش کوچکی از 
دستاوردهای دولت شهید جمهور در احیای 
واحدهای اقتصادی بحران زده بود که 

مدنظر قرار گرفت.
بر اساس گزارش اخیر ستاد احیای 
واحدهای تولیدی و صنعتی راکد، در حدود 
هزار روز خدمات دولت مردمی بیش از ۸ 
هزار واحد تعطیل و راکد در سراسر کشور 
به مدار فعالیت و تولید بازگشتند که باعث 
احیای بیش از ۱۴۵ هزار شغل مستقیم 
و غیرمستقیم و ۱۸۲ هزار میلیارد تومان 

سرمایه مردمی در بنگاه ها شد.

دغدغه مندی برای معیشت کارگران
اهمیت احیای واحدهای تولیدی در 
استان های کارگری مثل قزوین بیش از 
پیش اهمیت دارد، چراکه با راه اندازی 
هر واحد تولیدی چرخ صنعت به گردش 
درآمده و اشتغال همراه با رفاه معیشتی 
ایجاد می شود. استان قزوین سه هزار و 
7۵۰ واحد صنعتی دارد که با سرمایه گذاری 
۳۵۰ هزار میلیارد ریالی هم اکنون ۱۵۳ هزار 

نفر درون آن مشغول به کار هستند.
از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم 
تاکنون، یعنی در بازه زمانی ۱۴۰۰ تا پایان 
۱۴۰۲ را که بررسی کنیم، ۱۳۶ واحد 
تولیدی احیا و به چرخه تولید بازگشت 
که به واسطه آن برای سه هزار و ۴۳۱ نفر 
اشتغالزایی شد. بر این اساس، تاش های 
جهادی رئیس جمهور شهید در احیای 
کارخانجات صنعتی از جمله رونق تولید 
استان قزوین به ایجاد ضرباهنگی منظم 

و خوش نوا منجر شد.
 دولت سیزدهم در سال نخست فعالیت 
خود یعنی ۱۴۰۰ توانست ۲۵ واحد تولیدی 
را در داخل و خارج از شهرک های صنعتی 

استان قزوین احیا و راه اندازی کند.
سال نخست دولت، با ۲ هزار و ۵۱۹ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری، ۸۳۳ نفر 
در واحدهای احیا شده مشغول به کار 
شدند که برای شروع فعالیت دولت گام 
بزرگی محسوب می شد. همچنین در سال 
۱۴۰۱ شاهد بودیم که ۵۶ واحد تولیدی با 
سرمایه گذاری پنج هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال 
احیا شده و یک هزار و ۶۸7 نفر مشغول به 
کار شدند. البته در این روند طی سال ۱۴۰۲ 
تعداد ۵۵ واحد تولیدی با سرمایه گذاری ۲۹ 
هزار و ۳۸۸ میلیارد ریال احیا شد که پس 
از آن ۹۱۱ نفر مشغول به کار شدند. احیای 
واحدهای تولیدی تعطیل و راکد استان 
قزوین در دولت سیزدهم کارنامه مثبتی 
از خود برجای گذاشت و برایند اقدامات 
ثابت کرد که هرکجا مسئولان بخواهند 
می توانند بر مشکات فایق آمده و نتایج 
مثبتی حاصل کنند، البته در این میان 
نقش شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
به عنوان مدیری در تراز انقاب اسامی و 
پیگیر و دغدغه مند حوزه تولید و معیشت 
کارگران بیش از همه مؤثر بود که توانست 
چنین تحولی را در بدنه مدیریت کشور 
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رشد سه برابری و اولویت واردات مواد اولیه
فعالیت خستگی ناپذیر شهید جمهور، باعث شد از نیمه دوم سال 1400، تولیدکنندگان 

روی خوش تولید را ببینند و از میزان بدبینی شان به اقتصاد و سیاست های دولت کم 
شود. طبق اعلام بانک مرکزی ، بخش صنعت در دولت سیزدهم رشد سه برابری را تجربه 

کرده است. بدین جهت متوسط رشد فصلی بخش صنعت از ابتدای دولت سیزدهم تا 
پایان پاییز 1402 بیش از ۶.۷ درصد محقق شد در حالی که متوسط رشد بخش صنعت 

در هشت سال دولت های یازدهم و دوازدهم فقط 2 درصد بوده است. همین موفقیت ها 
باعث شده که کاندیداهای ریاست جمهوری  دوره چهاردهم برای آنکه رأی مردم را داشته 

باشند، در شعارهای خود از ادامه راه شهید ابراهیم رئیسی صحبت می کنند.
دولت سیزدهم برای آنکه تولیدکنندگان نفس راحت بکشند و رقیب شان  کالاهای 

خارجی نباشد، واردات مواد اولیه و کالاهای واسطه ای که می توانست تولید کشور را نجات 
دهد  در دستور کار قرار دادند. این در حالی است که دولت های یازدهم و دوازدهم  بیش از 
اینکه به فکر تولیدات داخل باشند، واردات کالاهای نهایی را دنبال می کردند. گزارش های 

رسمی سال 1402 نشان می  دهد که سهم مواد اولیه از مجموع واردات کشور ۶۵ درصد 
و سهم کالاهای مصرفی تنها 13 درصد بوده است. این عدد نشان می  دهد که دولت 

سیزدهم از مصرف گرایی فاصله گرفته و تولید را در رأس امور قرار داده است.

ـــرش بـ

ماشین سازی تبریز صنایع چوب و کاغذ مازندران

ماشین آلات راهسازی  هپکونیشکر هفت تپه

صدور اجباری استاندارد 
خدمات پس از فروش 

خودرو
با اجرای اجباری استاندارد خدمات پس 
از فروش خودرو، اولین پروانه استاندارد 
در این خصوص توسط اداره کل استاندارد 

استان تهران صادر شد.
کل  یر مد  ، ی هر طا حسین  محمد
استاندارد استان تهران گفت: با تصویب 
راستای  در  استاندارد،  شورای عالی 
حصول اطمینان از کیفیت خدمات 
ارائه  شده، تعیین حداقل سطح کمی 
و کیفی خدمات عرضه شده توسط 
عرضه کنندگان  مجاز  نمایندگی های 
خودرو و همچنین حمایت از حقوق 
یت  ضا ر جلب  و  ن  گا ف کنند مصر
مشتریان، این استاندارد مشمول مقررات 

استاندارد اجباری شد.
طاهری با اشاره به فعالیت بیش از ۵۰ 
شرکت عرضه  و ارائه کننده خدمات 
پس از فروش خودرو در استان تهران 
افزود: بر اساس مصوبات شورای عالی 
استاندارد، این شرکت ها باید برای 
دریافت پروانه کاربرد نشان استاندارد 
اجباری برای خدمات خود از طریق ثبت 
درخواست و مراجعه به اداره  کل استاندارد 

استان تهران اقدام کنند.


